



INSTITUTO DE HIDROLOGÍA,
METEOROLOGÍA Y
ESTUDIOS AMBIENTALES

IDEAM

FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN

CÓDIGO: A-GJ-F009

VERSIÓN: 06

FECHA: 09/01/2024

PÁGINA 1 de 2

PARA **OLGA LUCIA ARAMBULA MARTINEZ**
Profesional Universitario código 2044 grado 09
Grupo de Servicios Administrativos

DE: **GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ**
Jefe Oficina Asesora Jurídica

REFERENCIA: Designación supervisor(a) Contratos N° 272 y 273 de 2025

FECHA: 03/03/2025

Cordial saludo:

De acuerdo con lo establecido en los estudios previos para la adjudicación de los Contratos N° 272 y 273 de 2025, suscritos el día 25 de febrero de 2025 con la empresa CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA, los cuales tienen como objeto “PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL – (PUERTO CARREÑO Y LETICIA)”, le informo que ha sido designada como supervisora de los contratos en referencia.

SEDE	SOLICITUD	VALOR ADJUDICADO	NO. ORDEN	CONTRATISTA	CONTRATO NO.	EXP. ORFEO
PUERTO CARREÑO	235741	\$ 24.746.019,20	142341	CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA	272 DE 2025	20251301712007167E
LETICIA	235739	\$ 23.706.540,93	142340	CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA	273 DE 2025	20251301712007167E

Es necesario precisar, que los registros presupuestales No. 56025 y 56125 se expidió el 25 de febrero de 2025 una vez adjudicadas las órdenes de compra No. 142341 y 142340, las pólizas de los contratos se expidieron los días 27 y 28 de febrero de 2025, así como su aprobación se efectuó el día 03 de marzo de 2025. El expediente en ORFEO es 20251301712007167E y finalmente se adjunta pantallazo de las ODC en la plataforma TVEC:



INSTITUTO DE HIDROLOGÍA,
METEOROLOGÍA Y
ESTUDIOS AMBIENTALES

IDEAM

CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA

N.I.T. 800093368

Carrera 19 #166-34

Bogotá,

Atte: Ledy Diana Velanda García

conservinmobiliarios@gmail.com

Teléfono: +1 (57) 674-1400

Enviar a:

Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
Aeropuerto German Olano
PUERTO CARREÑO
Atte: OLGA LUCIA ARAMBULA

Facturar a:

Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
Aeropuerto German Olano
PUERTO CARREÑO,
Atte: Estela Pinzon Bobadilla
Cuenta: #251027568

Orden de Compra

142341 272 del 25/02/2025

No de Instrumento

Instrumento agregación

25/02/25

Fecha de Emisión

31/08/25

Fecha de vencimiento

Comprador

Estela Pinzon Bobadilla

Ordenador del gasto

valida itema

Supervisor

OLGA LUCIA ARAMBULA

312805309

Teléfono

Detalle de Entrega

Gratuidades adicionales

Justificación

PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL - PUERTO CARREÑO

25/02/25, 10:33

colombiacompra.ocupahost.com/order_headers/show_custom?42341?version=1

Linea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
20	CDP 6225	ays04-R16 - Trapero 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	7.193,00	35.965,00
21	CDP 6225	ays04-R16 - Cepillo para sanitario (ohumusco) (Compra) - 1	5.0	Unidad	6.035,00	30.175,00
22	CDP 6225	ays04-R16 - Bolsas plasticas 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	1.470,00	7.350,00
23	CDP 6225	ays04-R16 - Bolsas plasticas 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	1.552,00	7.760,00
24	CDP 6225	ays04-R16 - Bolsas plasticas 3 (Compra) - 1	5.0	Unidad	1.552,00	7.760,00
25	CDP 6225	ays04-R16 - Bolsas plasticas 7 (Compra) - 2	5.0	Unidad	3.068,00	15.340,00
26	CDP 6225	ays04-R16 - Bolsas plasticas 8 (Compra) - 2	5.0	Unidad	5.454,00	27.270,00
27	CDP 6225	ays04-R16 - Guantes 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	4.965,00	24.825,00
28	CDP 6225	ays04-R16 - Guantes 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	4.965,00	24.825,00
29	CDP 6225	ays04-R16 - Papel higiénico 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	32.380,00	161.900,00
30	CDP 6225	ays04-R16 - Toallas para manos 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	56.002,00	280.010,00
31	CDP 6225	ays04-R16 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	9.665,00	48.325,00
32	CDP 6225	ays04-R16 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 1	5.0	Unidad	11.820,00	59.100,00
33	CDP 6225	ays04-R16 - Servilleta papel (Compra) - 1	5.0	Unidad	3.313,00	16.565,00
34	CDP 6225	ays04-R16 - Café 1 (Compra) - 4	5.0	Unidad	183.176,00	915.880,00
35	CDP 6225	ays04-R16 - Azúcar 4 (Compra) - 4	5.0	Unidad	20.365,00	101.840,00
36	CDP 6225	ays04-R16 - Intusión frutal (Compra) - 1	5.0	Unidad	12.094,00	60.470,00
37	CDP 6225	ays04-R16 - Rastriño 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	37.875,00	189.375,00
38	CDP 6225	ays04-R16 - Recargo por Trabajo nocturno (Compra) - 1	1.0	Unidad	0,00	0,00
39	CDP 6225	ays04-R16 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
40	CDP 6225	ays04-R16 - AUJ	1.0	Unidad	2.211.440,50	2.211.440,50
41	CDP 6225	ays04-R16 - IVA	1.0	Unidad	420.173,70	420.173,70
						24.746.019,20 CDP



Instituto de Hidrología,
Meteorología y
Estudios Ambientales

FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN

CÓDIGO: A-GJ-F009

VERSIÓN: 06

FECHA: 09/01/2024

PÁGINA 2 de 2

25/025, 10:32

colombiacompra.coupa.net.com/order_header/show_custom?42340?version=1



CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA
N.I.T. 80093388
Carrera 19 #166-34
Bogotá,
Atte: Ledy Diana Velanda García
conserjesinmobiliarios@gmail.com
Teléfono: +1 (571) 674-1400

Instituto de Hidrología, Meteorología y
Estudios Ambientales
N.I.T. 83000602
ORDEN DE COMPRA

Número de Orden 142340 273 del 26/02/2025
No de Instrumento Aseo y Cafetería IV
Instrumento agregado 2580225
Fecha de Emisión 31/08/25
Comprador Edilia Pizaron Bobadilla
Ordenador del gasto valida firma
Supervisor OLGA LUCIA ARAMBULA
Teléfono 315803389
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales
Justificación

PRESTAR EL SERVICIO
INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS
SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL - LETICIA

Enviar a:
Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
OFICINA METEOROLOGÍA
IDEAM AEROPUERTO
VAQUETZ COBO
LETICIA

Facturar a:
Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
OFICINA METEOROLOGÍA
IDEAM AEROPUERTO
VAQUETZ COBO
LETICIA

Linea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 6225	ays04-R13 - Operario de aseo y cafetería MIT	5.0	Mes	1.728.000,00	8.640.000,00
2	CDP 6225	ays04-R13 - Jardinería miz - 1500	5.0	Metro Cuadrado	1.365.000,00	6.825.000,00
3	CDP 6225	ays04-R13 - Jabón para toza 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	3.709,00	18.545,00
4	CDP 6225	ays04-R13 - Jabón abrasivo (Compra) - 1	5.0	Unidad	4.849,00	23.245,00
5	CDP 6225	ays04-R13 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 1	5.0	Unidad	8.680,00	43.400,00
6	CDP 6225	ays04-R13 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 1	5.0	Unidad	9.141,00	45.705,00
7	CDP 6225	ays04-R13 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 2	5.0	Unidad	12.246,00	61.230,00
8	CDP 6225	ays04-R13 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	9.141,00	45.705,00
9	CDP 6225	ays04-R13 - Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	7.062,00	35.310,00
10	CDP 6225	ays04-R13 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	14.662,00	73.310,00
11	CDP 6225	ays04-R13 - Alcohol Industrial 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	9.685,00	48.425,00
12	CDP 6225	ays04-R13 - Líquido para limpiar equipos de oficina 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	3.077,00	15.385,00
13	CDP 6225	ays04-R13 - Desmanchador multiusos (Compra) - 1	5.0	Unidad	8.843,00	44.215,00
14	CDP 6225	ays04-R13 - Ambientador 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	8.416,00	42.080,00
15	CDP 6225	ays04-R13 - Ambientador 2 (Compra) - 4	5.0	Unidad	55.604,00	278.020,00
16	CDP 6225	ays04-R13 - Insecticida 1 (Compra) - 6	5.0	Unidad	136.196,00	680.930,00
17	CDP 6225	ays04-R13 - Insecticida 2 (Compra) - 6	5.0	Unidad	159.822,00	799.110,00
18	CDP 6225	ays04-R13 - Limpiones 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	16.858,00	84.290,00
19	CDP 6225	ays04-R13 - Bayetilla 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	9.189,00	45.945,00

25/025, 10:32

colombiacompra.coupa.net.com/order_header/show_custom?42340?version=1

Linea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
20	CDP 6225	ays04-R13 - Esponjilla 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	2.275,00	11.365,00
21	CDP 6225	ays04-R13 - Esponjilla 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	848,00	4.240,00
22	CDP 6225	ays04-R13 - Escoba 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	9.064,00	45.320,00
23	CDP 6225	ays04-R13 - Cepillos 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	15.176,00	75.880,00
24	CDP 6225	ays04-R13 - Traperos 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	14.386,00	71.930,00
25	CDP 6225	ays04-R13 - Cepillo para sanitario (chutuscio) (Compra) - 1	5.0	Unidad	6.035,00	30.175,00
26	CDP 6225	ays04-R13 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 2	5.0	Unidad	5.454,00	27.270,00
27	CDP 6225	ays04-R13 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 1	5.0	Unidad	2.887,00	14.435,00
28	CDP 6225	ays04-R13 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 1	5.0	Unidad	2.887,00	14.435,00
29	CDP 6225	ays04-R13 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 4	5.0	Unidad	22.848,00	114.240,00
30	CDP 6225	ays04-R13 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 4	5.0	Unidad	24.192,00	120.960,00
31	CDP 6225	ays04-R13 - Papel higiénico 3 (Compra) - 3	5.0	Unidad	48.570,00	242.850,00
32	CDP 6225	ays04-R13 - Toallas para manos 3 (Compra) - 3	5.0	Unidad	84.003,00	420.015,00
33	CDP 6225	ays04-R13 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	8.533,00	42.665,00
34	CDP 6225	ays04-R13 - Servilleta papel (Compra) - 1	5.0	Unidad	3.313,00	16.565,00
35	CDP 6225	ays04-R13 - Café 1 (Compra) - 6	5.0	Unidad	274.764,00	1.373.620,00
36	CDP 6225	ays04-R13 - Azúcar 4 (Compra) - 6	5.0	Unidad	40.736,00	203.680,00
37	CDP 6225	ays04-R13 - Infusión frutal (Compra) - 2	5.0	Unidad	24.188,00	120.940,00
38	CDP 6225	ays04-R13 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	5.682,00	28.410,00
39	CDP 6225	ays04-R13 - Haraganes 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	49.945,00	249.725,00
40	CDP 6225	ays04-R13 - Cafetera 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	7.543,00	37.715,00
41	CDP 6225	ays04-R13 - Mangueras 1 (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	5.103,00	25.515,00
42	CDP 6225	ays04-R13 - Estufa 1 (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	6.603,00	33.015,00
43	CDP 6225	ays04-R13 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
44	CDP 6225	ays04-R13 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
45	CDP 6225	ays04-R13 - Aliu	1.0	Unidad	2.118.547,00	2.118.547,00
46	CDP 6225	ays04-R13 - IVA	1.0	Unidad	402.623,93	402.623,93
						23.706.540,93 CDP

En consecuencia, para el desarrollo de las actividades encomendadas deberá observar lo previsto en el numeral 1° del artículo 4°, numeral 1° del artículo 26 de la Ley 80 de 1993, los artículos 83 y 84 de la Ley 1474 de 2011, y demás normas concordantes, así como en el Manual de Supervisión e Interventoría de la Entidad y las contempladas en la guía de supervisión emitida por Colombia Compra Eficiente, la cual en todo caso hace parte del contenido del Manual de Supervisión.

Es de precisar que conforme con lo establecido en el artículo 51 de la Ley 80 de 1993, los supervisores responden en materia disciplinaria, civil y penalmente por sus acciones

Cordialmente,

GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ

Jefe Oficina Asesora Jurídica

Proyectó: Andrea Verónica Herrera Cortés / Contratista OAJ.